* der hexameter Oscito sternuto singulcio tussio sterto (darauf zwei rot geschriebene zeilen ausradiert) mit den den drei ersten verben von and. hand übergeschriebenen gl. gaine, niyse, hezche auch in der Innsbrucker hs. 474 (aus dem karthäuserkloster Snals) saec. XIII bl. 46^b (FJMone Anz. f. kunde der teutschen vorzeit 7 (1838), 602 [P. 336]); vgl. ferner Anz. usw. 6 (1837), 436. oben nr 241. Archiv der gesellschaft 10, 626 und Gl. 3, 46 anm. 8. Schmeller BWB 1², 913 f. 973. 1184. 2², 568.

deutsche worte im context oder am rande, die ich hier zusammenstelle. 27^b Ad
dolorem stomachi . . . Centenodiam .i. Wégèbrete. 28^a Ad aurium dolorem.
Simphoniace () b'ìlsè. 29^a Ut mulier cito pariat. Artemesiam () b'ìbòz. 33^a Ad
febres quartanas. Origanum () dosto. 34^a Similiter et brionie húndeschúrbéz
5 radix. 35^a Ad (35^b) emorr^oidas. Accipe mentastrum () vísmúnzà. 39^b Ad strin-
gendum omnem fluxum sanguinis. folium enulę () alant. 43^b Ad pleuri^sn.: herba
que uocatur Waldo bibe cum melle. 49^b Ad uomitum restringendum. Nepitam
.i. Símizà. 50^a Ad tinea^s capitis. Accipe lauendulam .i. láuëndél. 68^b Ad
hominem in quem coluber intrauit. Basiliam .i. mádelgèr. 70^a Ad cor^orentiam.
10 Radices tormentillę .i. fricwrz. 80^a Ad dolorem pulmonis. l iecoris. et ad tus-
sim. Tolle pensum untie citewares. vntiam ingebers. similiter untiam piretri.
dimidiam untiam liquiricii. semen aneti .x. drag(80^b)ma^s .x. dragma^s chumine^s.
86^a De his qui uicio cerebri insaniam patiuntur. Accipe agrestem churbez-
15 samen. unde di binapheleschernen. 86^b Potio ad dolorem pedum. Tolle
centum folia polipodii. .i. steinfarn. 87^a Ad prouocandum urinam. In augu-
sto epar hircinum tolle. Vnde sulcez. et da cottidie laboranti buccellam.
87^b Potio plurimum ualens. . . . In mense martio. tolle partem unam Saluie .ii.
parte^s piperi^s. et piretri. similiter .ii. parte^s gingebere^s (88^a) In octobře
20 finh adde [zu dieser potio]. 88^b Unguentum grecum scozwrce mani-
pulum .i. 91^b Item [scil. Ad dolorem pectoris] Accipe fel piscis qui dicitur al-
lent. 109^b Accipe lapidem specularem. id est gypsen. 110^a Tunde acrum
.i. gunderebun Ad telum .i. stecheden. 114^b Adipem uituli. et came-
25 tisson .i. andor. 124^a Item ut crescant [scil. capilli]. Tolle semen git .i. brot-
chrut. 129^a Ad cor. et ad uentrem. et caducum morbum. Eberwrz collecta.
137^b Ad idem [scil. diarriam] In hagenbuchun crescunt glandes. *ferner ent-
háll der abschnitt* Item experimenta bl. 117^a ff *mehrere beschwörungen. drei
derselben teille* Zupitza Anglia 1, 191 f mit, die úbrigen lauten: 117^b Vt sorices
manipulo^s non noceant. has preces dic ter. et in tecto suspende. (118^a) In hiero-
30 solima mus non habitat. nec granum colligit. nec congaudet. Domine deus qui
†
fecisti celum et terram. tu benedic fructõs istos in nomine patris et filii. et spiritus
sancti. Pater noster ter (vgl. dazu Cockayne Leechdoms 1, 397). 119^b Si equus
habet morth. Sume gladium et incide ei crucem (120^a) in fronte. aliam in clune.
et sic sume stercus humanum pone in cruces. protinus sanus est. Item. Canta
hunc uersum ter. Vox domini super aquas. deus m. it. d. s. a. m. (Ps. 28, 3)
35 Nunquam erratus erit. 124^b Ad caducum morbum. ad cadiuam guttam res pro-
batissima. Si aliquis homo ex gutta cadiua ceciderit accipiat aliquis corrigiam ex
corio nouo ceruino. et nodet uno modo (geschrieben m̄; l. nodo?) dicendo. in no-
mine patris. et filii et spiritus sancti ligo infirmitatem istius hominis hoc nodo
40 deinde ligetur in collo infirmi. et abstineat se a uino. a carne. a muliere. donec
exanimum cadauer uiderit. et cum illo ad sepulturam eat. et ibi corrigia soluatur
de collo eius. et intra scapulas defuncti sepeliatur dicendo. In nomine patris et
filii et spiritus sancti. sepelio infirmitatem huius homini^s cum ista corrigia eo te-
nere. ut non tangat eum (125^a) ista infirmita^s donec istud cadauer de hoc sepul-